
ZA.270.11.2019 

1 
 

     Katowice, 24.07.2019r. 
 
 
 
 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego pn: „Zakup 
energii elektrycznej do obiektów Zamawiających uczestniczących w grupie zakupowej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”. 

 
 

W związku ze złożonymi zapytaniami do treści siwz, działając na podstawie art. 38 ust 
1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
1986 z późn. zm.), Pełnomocnik Zamawiających – Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
udziela następujących wyjaśnień: 
 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 

umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego 

tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych 

ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź:  Tak, każdy z Zamawiających dysponuje stosownym tytułem prawnym do 

dysponowania obiektami, posiada zawarte umowy dystrybucyjne i umowy 

zakupu energii (lub umowy kompleksowe). 

 

Pytanie 2:  Załącznik nr 6 do SIWZ. W przypadku, gdy przedmiotem zamówienia są PPE 

obejmujące mikroinstalacje koniecznym jest, zgodnie z definicją prosumenta 

wskazaną w art. 2 pkt 27a ustawy o odnawialnych źródłach energii z  dnia 20 

lutego 2015 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.), zawarcie umowy 

kompleksowej. Co więcej, wzorzec Oferty zaproponowany przez Zamawiającego 

nie jest dostosowany do wyceny sprzedaży energii elektrycznej dla PPE 

obejmujących mikroinstalacje, co uniemożliwia prawidłowe skalkulowanie 

wartości zamówienia.  Wykonawca informuje, że złożona Oferta może dotyczyć 

wyłącznie świadczenia sprzedaży energii elektrycznej dla PPE nieobejmujących 

mikroinstalacji. W  obecnym stanie, kalkulacja wartości przedmiotu zamówienia 

będzie możliwa jedynie dla tych PPE, które nie obejmują mikroinstalacji. Ponadto, 

zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym i zasadami funkcjonowania 

rynku energii elektrycznej, Wykonawca nie może zawrzeć umowy kompleksowej 

dla PPE obejmujących mikroinstalacje, znajdujących się poza obszarem 

działalności swojego OSD. Pozostawienie takiego zapisu może wiązać się 

z naruszeniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, 

o których  mowa w art. 7 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.).  



ZA.270.11.2019 

2 
 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie 

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego PPE obejmującego 

mikroinstalacje. 

Odpowiedź: Zamawiający mają świadomość uwarunkowań związanych  

z mikroinstalacjami fotowoltaicznymi w zakresie konieczności posiadania 

umowy kompleksowej. W postępowaniu wyłączono takie instalacje z 

zakupu energii. Wykonawca powinien złożyć ofertę wyłącznie dla 

sprzedaży energii do obiektów, które nie są mikroinstalacjami OZE. 

 

Pytanie 3:  Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w 

umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, 

zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia do treści 

umowy zapisów regulujących w/w zagadnienie. 

 

Pytanie 4: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w 

umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące 

ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia do treści 

umowy zapisów regulujących w/w zagadnienie. 

 

Pytanie 5:  SIWZ Rozdział 18 ust. 6 pkt. 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 

ustępu zastrzeżenia. W Rozdziale 18 SIWZ nie ma ust. 8. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż działając na podstawie art. 38 

ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z 

późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści siwz w części dotyczącej Rozdziału 

18 ust. 6 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: „Pełnomocnik Zamawiających 

zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 

najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem 

Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza z 

zastrzeżeniem zapisów Rozdziału 18 ust. 7 SIWZ”. 

 

Pytanie 6:  SIWZ Rozdział 21 ust. 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie 

prawidłowego odwołania do zastrzeżenia. W rozdziale 27 SIWZ w ust. 3 nie ma 

punktów oznaczonych literą. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż działając na podstawie art. 38 

ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z 

późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści siwz w części dotyczącej Rozdziału 

18 ust. 6 pkt. 1 który otrzymuje brzmienie: „Ceny jednostkowe podane przez 

Wykonawcę pozostaną przez cały okres realizacji umowy niezmienne  

z zastrzeżeniem zapisów zawartych w Rozdziale 27 ust. 3 pkt 1) i 3) SIWZ”. 

 

Pytanie 7:  SIWZ Rozdział 27 ust. 3 pkt. 6 oraz Załącznik nr 5 § 16 ust. 1 lit. f. W związku z 

prośbą o wyłącznie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego PPE 

obejmującego mikroinstalacje wskazaną w pytaniu nr 2, wnosimy o wykreślenie 

frazy ,,konieczności zawarcia umowy kompleksowej dostarczania energii 

elektrycznej wynikających z przepisów Prawa energetycznego’’. W przypadku, 

gdy PPE obejmuje mikroinstalacje koniecznym jest, zgodnie z definicją 

prosumenta wskazaną w art. 2 pkt 27a ustawy o odnawialnych źródłach energii 

z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.), zawarcie umowy 



ZA.270.11.2019 

3 
 

kompleksowej. Dodanie do przedmiotu zamówienia PPE z mikroinstalacją nie 

jest możliwe w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, ponieważ będzie to skutkowało zmianą przedmiotu zamówienia, 

obejmującego wyłącznie sprzedaż energii elektrycznej przez Wykonawcę na 

potrzeby Zamawiającego. Zmiana ww. zakresu, na etapie realizacji umowy 

sprzedaży zawartej w wyniku udzielonego zamówienia publicznego, nie jest 

dopuszczalna. Ponadto, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym i 

zasadami funkcjonowania rynku energii elektrycznej, Wykonawca nie może 

zawrzeć umowy dla PPE obejmujących mikroinstalacje, znajdujących się poza 

obszarem działalności swojego OSD. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Prowadzone postępowanie przetargowe dotyczy znacznej liczby 

Zamawiających, u których na dzień ogłoszenia postępowania dokonano 

weryfikacji w zakresie posiadanych i/lub realizowanych mikroinstalacji OZE, 

wyłączając je z postępowania. Jednakże równolegle prowadzonych jest wiele 

konkursów (finansowanych głównie z funduszy UE), które mogą skutkować 

budową i przyłączeniem do sieci takich instalacji w trakcie trwania umów 

zawartych w wyniku niniejszego postępowania przetargowego. Ponieważ 

zgodnie z przywołanym stanem prawnym obiekty te nie mogą posiadać umów 

rozdzielonych, Zamawiający muszą mieć możliwość wypowiedzenia umów 

zawartych w wyniku niniejszego postępowania przetargowego. Dla całości 

postępowania przetargowego (i wyceny wolumenu energii przez wykonawcę) 

zmiany w ilościach sprzedawanej energii są pomijalne, gdyż ilość takich 

przypadków nie będzie istotna. 

 

Pytanie 8: Załącznik nr 5 § 4 ust. 5. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego 

pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających przedstawił w dokumentacji przetargowej 

wzór pełnomocnictwa, który jest akceptowany przez OSD (na podstawie 

znacznej liczby zawartych umów i przeprowadzonych zmian sprzedawcy). 

Tan wzór będzie stosowany. 

 

Pytanie 9:  Załącznik nr 5 § 4 ust. 8 oraz Załącznik nr 5 § 9 ust. 3. Informujemy, że 

Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź:  Co do zasady obowiązują następujące okresy rozliczeniowe: 

2 miesiące – grupy taryfowe Gxx, C1x, 

1 miesiąc – grupy taryfowe C2x, Bxx. 

W przypadkach indywidualnych informacja o okresie rozliczeniowym 

zostanie podana wraz z zawarciem umowy zakupu energii. 

 



ZA.270.11.2019 

4 
 

Pytanie 10:  Załącznik nr 5 § 4 ust. 9. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące 

zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 

przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na 

zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 

energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Wykonawca dysponując na potrzeby realizacji procesu fakturowania wszystkim 

niezbędnymi danymi zawartymi w systemie informatycznym nie powinien mieć 

problemu z wygenerowaniem zagregowanego raportu, przepisy prawa 

energetycznego odnoszą się do składników cen energii elektrycznej w procesie 

taryfowym, zaś w umowach bezpośrednich Wykonawca kalkuluje cenę wg 

własnych procedur i jeżeli jest taka konieczność to powinien uwzględnić koszty 

przygotowania wymaganych raport i zawrzeć je w cenie jednostkowej. 

 

Pytanie 11: Załącznik nr 5 § 4a ust. 2 lit. a. Wykonawca zwraca się z prośbą o uaktualnienie 

podstawy prawnej powołanej w zapisie, tj.:  „ustawą z dnia 10 maja 2018 r.  

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 z późn. zm.)” 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających dokonuje zmiany treści załącznika nr 5,  

w części dotyczącej § 4a ust. 2 lit. a, który przyjmuje brzmienie: „ustawą z 

dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1000 z późn. zm.)”. 

 

Pytanie 12: Załącznik nr 5 § 8 ust. 1. Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem 

Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach  energii elektrycznej dla 

obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup 

taryfowych C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].  

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie 

jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich gryp taryfowych, Wykonawca 

zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie 

rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 

taryfowych? 

Odpowiedź:  Tak, prowadzenie rozliczeń jest możliwe zarówno w kWh jak i w MWh. 

 

Pytanie 13: Załącznik nr 5 § 8 ust. 2. W przypadku podmiotu posiadającego status 

przedsiębiorstwa energetycznego, prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia 

elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne 

Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 

koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości 

wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest 

zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości 

energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność 

koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego 

zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej 

odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie 

Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię 

elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za 

energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 

Jednocześnie prosimy o podanie, które z jednostek wymienionych w załączniku 



ZA.270.11.2019 

5 
 

nr 6 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Cz. 1, są podmiotami 

posiadającymi status przedsiębiorstwa energetycznego. 

Odpowiedź:  Zamawiający posiadający status przedsiębiorstwa energetycznego 

kupowaną energię zużywają w całości na potrzeby własne (nie prowadzą 

dalszej odsprzedaży). Zróżnicowanie w cenach energii wymagane jest  

z uwagi na to, że Zamawiający samodzielnie rozliczają akcyzę za energię 

elektryczną. 

W Załączniku nr 6 do SIWZ, w pozycji grupa (kolumna AF w wersji 

edytowalnej załącznika) oznaczenie PPE, dla których Zamawiający są 

przedsiębiorstwa energetycznymi posiada oznaczenie Grupa 2PE i Grupa 

3PE. 

 

Pytanie 14: Załącznik nr 5 § 8 ust. 5 oraz Załącznik nr 5 § 16 ust. 1 lit. f. Wykonawca zwraca 

się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 

zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie dokonał zróżnicowania cen oczekiwanych 

w ofercie wg grup taryfowych dystrybucyjnych. Podział został dokonany na 

grupy zróżnicowane do co profilu odbiorczego i co do zasady obejmuje 

wszystkie grupy taryfowe (dla przykładu jeżeli PPE jest obwodem 

oświetlenia ulicznego, ale posiada grupę taryfową C11 jest 

przyporządkowany do Grupy 1 – obiekty oświetlenia ulicznego, inny obiekt 

z grupą taryfową C11, np. budynek przedszkola przyporządkowany jest do 

Grupy 2 - Lokale i obiekty inne niż oświetlenie uliczne). Pełnomocnik 

Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia proponowanej zmiany. 

 

Pytanie 15: Załącznik nr 5 § 9 ust. 1. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 

wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, 

zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych 

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających uwzględnia obowiązujące przepisy prawa. 

Wskazany w § 9 ust. 1 Załącznika 5 zapis ma charakter intencjonalny i nie 

definiuje szczegółowo przepływu i rodzaju danych wymaganych przy 

rozliczaniu zużytej energii (są to wewnętrzne procesy realizowane 

pomiędzy OSD i sprzedawcą). Niemniej w końcowym rozrachunku ilości 

energii elektrycznej będącej przedmiotem rozliczeń muszą być zgodne ze 

wskazaniami urządzeń pomiarowych. 



ZA.270.11.2019 

6 
 

 

Pytanie 16: Załącznik nr 5 § 9 ust. 5. Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo 

dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio 

wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty 

pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo 

niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację 

wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio 

wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać 

zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. 

Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 

zapisów § 9 ust. 5 Załącznika nr 5. 

Uzasadnienie: Ponieważ reklamacja powinna zostać rozstrzygnięta w terminie 14 dni od daty 

jej złożenia, zaś termin płatności ustalono w umowie na 30 dni od daty doręczenia 

faktury, wszelkie wątpliwości co do prawidłowości rozliczeń powinny zostać 

uwzględnione poprzez rozpatrzenie reklamacji przed terminem płatności. 

Aktualne przepisy prawa nie wykluczają możliwości sformułowania zapisów 

odmiennie regulujących płatności przy wątpliwości co do prawidłowości 

wystawienia faktury. Zaproponowany w umowie zapis jest efektem doświadczeń 

Zamawiających, otrzymujących niejednokrotnie faktury z rażącymi błędami, z 

których płatności przekraczały np. roczny budżet przeznaczony na pokrycie 

kosztów zakupu energii. 

 

Pytanie 17: Załącznik nr 5 § 9 ust. 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowego zapisu. Faktury wystawiane są na podstawie danych 

rozliczeniowych przekazywanych przez OSD, w związku z czym Wykonawca nie 

ma możliwości wygenerowanie rozliczeń na podstawie aktualnego odczytu 

licznika lub prognoz zużyć energii dla danego okresu rozliczeniowego. 

Dodatkowo fakt ręcznego wprowadzenia danych jest o tyle kłopotliwy, że nie 

znamy okresów rozliczeniowych stosowanych przez OSD. W związku z czym 

musimy polegać na danych, które przekazuje OSD. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia zapisy bez zmian. 

Uzasadnienie: Proponowane zapisy wynikają z faktu, że zdarzają się sytuacje, kiedy przez 

kilka miesięcy nie są wystawiane faktury za energię elektryczną, szczególnie w 

sytuacji kiedy ma to miejsce w końcu roku, ze względu na dyscyplinę budżetową 

koszty pobranej energii muszą zostać poniesione. Proponowane zapisy nie 

dotyczą sytuacji powszechnej lecz awaryjnej i muszą pozostać. 

 

Pytanie 18: Załącznik nr 5 § 10 ust. 2. W związku z zapisem Załącznika nr 5 § 9 ust. 3. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie sytuacji, które spełnią warunki 

niniejszego zapisu, tj. wystawienia faktury na wniosek Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zapis § 10 ust. 2 mówi o sytuacji wystawienia faktury zbiorczej dla, np. 

wszystkich PPE będących obiektami oświetlenia ulicznego  

u Zamawiającego. Na wniosek Zamawiającego wykonawca powinien 

wystawiać jedną fakturę zbiorczą za dany okres rozliczeniowy z dołączoną 

specyfikacją dla każdego PPE. 

 

Pytanie 19: Załącznik nr 5 § 10 ust. 7. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem 

zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający 



ZA.270.11.2019 

7 
 

otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 

podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż 

w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje 

z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur 

VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia zmian  

w zapisach § 10 ust. 7 Załącznika nr 5. 

Uzasadnienie: Uregulowanie daty terminu płatności faktury takie jak w projekcie umowy nie 

koliduje z datą powstawania obowiązku podatkowego, natomiast uregulowania 

Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność pracowników za ich 

naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych zapisów i wzięcia 

bezpośredniej odpowiedzialności za nieterminowe dostarczanie faktur. 

 

Pytanie 20: Załącznik nr 5 § 10 ust. 8. Zamawiający określił, że terminem spełnienia 

świadczenia jest dzień złożenia przez Zamawiającego polecenia zapłaty środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 

Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 

a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień 

zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia zmian  

w zapisach § 10 ust. 8 Załącznika nr 5. 

Uzasadnienie: Podobnie jak w pytaniu poprzednim przyczyną takiego sformułowania zapisów 

jest Ustawa o finansach publicznych. Zamawiający nie mogą brać 

odpowiedzialności za opóźnienia transferów finansowych dokonywanych w 

systemach bankowych. Ustalony w umowie termin związany jest z powstaniem 

ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w stosunku do 

zapisów KC) uregulowany umownie. 

 

Pytanie 21: Załącznik nr 5 § 11 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 

Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze 

wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na 

zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 

Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…)pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności 

w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego 

na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej 

i wypowiedzenia Umowy”. 



ZA.270.11.2019 

8 
 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia zmian  

w zapisach § 11 ust. 2 Załącznika nr 5. 

Uzasadnienie: Brak ustawowego obowiązku przesłania informacji nie oznacza, że strony nie 

mogą umownie wprowadzić zapisów, jak w § 11 ust. 2. 

 

Pytanie 22: Załącznik nr 5 § 13 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody 

na  modyfikację przedmiotowego zapisu  do treści: „Umowa może być 

rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy 

druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia dodatkowego 30-

dniowego terminu do doprowadzenia do prawidłowego wykonywania Umowy, 

nadal rażąco narusza warunki Umowy.” 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia zmian  

w zapisach § 13 ust. 2 Załącznika nr 5. 

Uzasadnienie: Rażące naruszanie warunków umowy mogące stanowić podstawę do jej 

natychmiastowego wynagrodzenia, to sytuacja istotna, która wymaga podjęcia 

natychmiastowych działań. Termin 30 dniowy jest w tej sytuacji terminem zbyt 

długim, gdyż może narazić Zamawiającego na duże koszty, w sytuacji kiedy 

naruszenie byłoby dokonane ze strony Wykonawcy. 

 

Pytanie 23: Załącznik nr 5 § 13 ust. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 

przedmiotowego zapisu do treści: „Termin, w którym nastąpi ostateczne 

rozliczenie ilości sprzedanej energii elektrycznej w wyniku realizacji przedmiotu 

niniejszej Umowy, upływa z dniem 31 marca 2022 roku, pod warunkiem 

terminowego przekazania kompletu odczytów przez OSD”. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia treść § 11 ust. 3 Załącznika nr 5 

bez zmian. 

Uzasadnienie: Zamawiający nie ma możliwości zweryfikowania, czy dane pomiarowe zostały 

Wykonawcy przekazane przez OSD. Wykonawca będąc związany z OSD 

Generalną Umową Dystrybucyjną jest władny egzekwować od niego dane 

pomiarowe. Zamawiający będąc jednostkami podlegającymi pod Ustawę  

o finansach publicznych mają obowiązek zakończyć wydatkowanie środków za 

miniony rok w odpowiednim terminie. 

 

Pytanie 24: Załącznik nr 5 § 14 ust. 3. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z 

prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 

dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia treść § 14 ust. 3 Załącznika nr 5 

bez zmian. 

Uzasadnienie: W relacjach umownych polegających na zakupie energii Zamawiający nie jest 

równą stroną w stosunku do Wykonawcy. Wykonawca posiada zagwarantowany 

ustawowo obowiązek wstrzymania dostaw energii w sytuacji kiedy Zamawiający 

nie wywiązuje się z umowy (nie reguluje należności). Odpowiedzialność 

odszkodowawcza wynikająca z zapisów § 14 ust. 3 występuje tylko w sytuacji 



ZA.270.11.2019 

9 
 

zawinienia Wykonawcy (nieprawidłowej realizacji sprzedaży) i niezrozumiałe jest 

aby miało to mieć wpływ na zwiększenie ryzyka związanego z realizacją umowy 

a w dalszej konsekwencji na wycenę oferty. 

 

Pytanie 25: Załącznik nr 5 § 16 ust. 1 lit. a, b oraz ust. 3. Z uwagi na nadrzędny charakter 

przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy” 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających pozostawia  treść § 14 ust. 3 Załącznika nr 5 

bez zmian 

Uzasadnienie: Ustawa Prawo zamówień publicznych, pomimo że dopuszcza możliwości 

modyfikacji ceny w stosunku do tej złożonej w ofercie bezwzględnie wymaga aby 

wszelkie zmiany (nawet te wynikające z nadrzędnych przepisów prawa) były 

dokonywane na podstawie aneksów umów z odpowiednią ich dokumentacją. 

 

Pytanie 26: Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu 

bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 

natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 

wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiających. 

 

Pytanie 27: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że umowy będą zawierane odrębnie przez 

podmioty wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ cz.1. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że umowy będą zawierane 

odrębnie przez podmioty wyszczególnione w Załączniku nr 6 do SIWZ  

Cz. 1. 

 

Pytanie 28: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 



ZA.270.11.2019 

10 
 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa 

w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających w opublikowanym w wersji Excel Załączniku 

nr 6 do SIWZ zawarł już większość w/w informacji. Pozostałe niezbędne 

dane i dokumenty zostaną przekazane Wykonawcy wybranemu  

w postępowaniu przetargowym wraz z zawarciem umowy. Niektóre  

z przedstawionych w powyższej specyfikacji dane, zdaniem Pełnomocnika 

Zamawiających nie są niezbędne do jego przeprowadzenia (np. numer 

aktualnie obowiązującej umowy, czy data zawarcia oraz okres 

wypowiedzenia dotychczasowej umowy) i nie będą przekazywane 

Pytanie 29: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) 

zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? Prosimy o wskazanie 

rodzaju umowy w Załączniku nr 6 dla każdego ppe. 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? Prosimy o określenie okresu wypowiedzenia 

dla wszystkich punktów poboru. 

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? Prosimy o podanie dla każdego ppe. 

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 

czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług 

dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały 

dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla 

których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?”. 

Odpowiedź:  Ad a) W załączniku nr 6 wersja edytowalna kolumna AG podano rodzaj 

istniejącej umowy: jeżeli podano Dystrybucyjna – oznacza to, że dla danego 

PPE obowiązują umowy rozdzielone, jeżeli Kompleksowa zawarta jest 

umowa kompleksowa. Zamawiający samodzielnie zapewnią 

obowiązywanie aktualnie obowiązujących umów dystrybucyjnych w 

okresie objętym postępowaniem, natomiast Wykonawca będzie 

zobowiązany do wypowiedzenia istniejących umów kompleksowych. 

Ad. b) Dla przygotowania i złożenia oferty informacja o aktualnym 

sprzedawcy nie jest niezbędna. Zostanie ona przekazana Wykonawcy 



ZA.270.11.2019 

11 
 

wybranemu w prowadzonym postępowaniu po dokonaniu wyboru 

Wykonawcy. 

Ad. c) Obowiązujące umowy sprzedaży energii (rozdzielone) nie wymagają 

wypowiedzenia – są zawarte na czas określony, umowy kompleksowe 

posiadają 30 dniowy okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego. 

Ad. d) pytanie tożsame z pytaniem c). 

Ad. e) Wykonawca będzie zobowiązany do wypowiedzenia istniejących 

umów kompleksowych. 

Ad. f) Tak Zamawiający samodzielnie zapewnią zawarcie umów 

dystrybucyjnych, w każdym przypadku. 

W przypadkach kiedy aktualne umowy kompleksowe objęte są akcją 

promocyjną terminy rozpoczęcia sprzedaży podane w załączniku nr 6 do 

SIWZ uwzględniają termin wygaśnięcia promocji (w całym zestawieniu 

takich przypadków są 4). 

 

Pytanie 30: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady 

TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 

dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę 

układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy 

kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź:  Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są 

dostosowane do zasady TPA. 

 

Pytanie 31: Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i 

grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz 

dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że podane parametry 

dystrybucyjne są zgodne z tymi zawartymi w aktualnych umowach 

dystrybucyjnych. 

 

Pytanie 32: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź:  Tak, zawarcie umów drogą korespondencyjną jest dopuszczalne. 

 

Pytanie 33: Wykonawca zwraca się z pytaniem – czy Zamawiający uzupełni i poprawi dane, 

udostępnione w załączniku nr 6 do SIWZ – szczegółowy opz wersja edytowalna 

(excel) – poprzez wpisanie zużycia energii we właściwych strefach, dla 

poszczególnych taryf dystrybucyjnych. Po analizie pliku udostępnionego przez 

Zamawiającego, Wykonawca wskazuje zauważone, przykładowe braki  

w przedmiotowym zestawieniu: 

a) Wiersz nr 2636 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (SP ZOZ Szpital  

w Chorzowie) – zużycie dla taryfy dwustrefowej (B22) zostało wpisane 

błędnie tylko w strefie I (szczytowa). Prawidłowo, zużycie powinno być 

rozpisane w poszczególnych latach obowiązywania umowy zgodnie z taryfą 

OSD na strefę szczytową i pozaszczytową. 



ZA.270.11.2019 

12 
 

b) Wiersz nr 10578 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (MOSiR w Katowicach) – 

zużycie dla taryfy dwustrefowej (B23) zostało wpisane błędnie tylko w strefie 

I (szczytowa). Prawidłowo, zużycie powinno być rozpisane  

w poszczególnych latach obowiązywania umowy na strefę szczytową  

I (szczyt przedpołudniowy), strefę II (szczyt popołudniowy) i strefę III 

(pozostałe godziny doby). 

c) Wiersz nr 253, 254 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Bobrowniki) – 

zużycie dla taryfy całodobowej (C11) zostało wpisane błędnie w dwóch 

strefach. 

Wiersz nr 3229 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Biblioteka Publ.  

W Gierałtowicach) – zużycie dla taryfy całodobowej (C11) zostało wpisane 

błędnie w dwóch strefach. 

Wiersz nr 5334 oraz 5337 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Mikołów) 

– zużycie dla taryfy całodobowej (C11) zostało wpisane błędnie w dwóch 

strefach. 

Ww. błędy Wykonawca zauważył również w wierszach nr 8486, 8878, 11390 

załącznika nr 6 do SIWZ (excel). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy całodobowo (jednostrefowo). 

d) Wiersz nr 5318 oraz 5636 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Mikołów) 

– zużycie dla taryfy dwustrefowej (C12a) zostało wpisane błędnie tylko w 

strefie I (szczytowa). 

Ww. błędy Wykonawca zauważył również w wierszach nr 5245, 5844, 9438, 

9439 załącznika nr 6 do SIWZ (excel). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę szczytową  

i pozaszczytową. 

e) Wiersz nr 115 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Bieruń) – zużycie dla 

taryfy dwustrefowej (C12b) zostało wpisane błędnie tylko w strefie  

I (szczytowa). 

Ww. błędy Wykonawca zauważył również w wierszach nr 172, 186, 4550, 

6697, 6843 oraz 13306 załącznika nr 6 do SIWZ (excel). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę dzienną i nocną. 

f) Wiersz nr 5023 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Lubliniec) – zużycie 

dla taryfy całodobowej (C21) zostało wpisane błędnie w dwóch strefach. 

Ww. błędy Wykonawca zauważył również w wierszach nr 7997, 9150, 15263 

załącznika nr 6 do SIWZ (excel). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy całodobowo (jednostrefowo). 

g) Wiersz nr 11348 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Miasto Katowice) – 

zużycie dla taryfy dwustrefowej (C22a) zostało wpisane błędnie tylko  

w strefie I (szczytowa). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę szczytową  

i pozaszczytową. 

h) Wiersz nr 9547 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Miasto Czeladź) – zużycie 

dla taryfy dwustrefowej (C22b) zostało wpisane błędnie tylko w strefie I (noc). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę dzienną i nocną. 



ZA.270.11.2019 

13 
 

i) Wiersz nr 12896 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Miasto Tychy - MOSiR) – 

zużycie dla taryfy dwustrefowej (B23) zostało wpisane błędnie tylko w strefie 

I (szczytowa). 

Prawidłowo, zużycie powinno być rozpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy na strefę szczytową I (szczyt przedpołudniowy), 

strefę II (szczyt popołudniowy) i strefę III (pozostałe godziny doby). 

j) Wiersz nr 4405 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (ZBM I TBS w Gliwicach) – 

zużycie dla taryfy dwustrefowej (G12) zostało wpisane błędnie tylko w strefie 

I (szczytowa). 

Ww. błędy Wykonawca zauważył również w wierszach nr 11347 oraz 15320 

załącznika nr 6 do SIWZ (excel). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę dzienną i nocną. 

k) Wiersz nr 5810 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Ożarowice) – 

zużycie dla taryfy dwustrefowej (O12) zostało wpisane błędnie tylko w strefie 

I (szczytowa). 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy zgodnie z taryfą OSD na strefę dzienną i nocną. 

l) Wiersz nr 5384 załącznika nr 6 do SIWZ (excel) (Gmina Mikołów) – zużycie 

dla taryfy całodobowej  (R) zostało wpisane błędnie w dwóch strefach. 

Prawidłowo zużycie powinno być wpisane w poszczególnych latach 

obowiązywania umowy całodobowo (jednostrefowo). 

Ponadto Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, do jakich taryf dystrybucyjnych należy 

zaliczyć 2 PPE oznaczone w załączniku nr 6 do SIWZ (excel) – jako „sumator”. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że brak rzetelnego uzupełnienia przez 

Zamawiającego danych wskazanych w w/w załączniku nr 6 do SIWZ (excel), 

uniemożliwi prawidłowe skalkulowanie oferty przetargowej przez Wykonawcę. 

Wykonawca wyjaśnia, że błędne przypisanie przez Zamawiającego zużycia do 

niewłaściwych stref w danych taryfach, będzie skutkowało znacznie wyższą ceną 

oferty (droższą wyceną), niż dla zużyć prawidłowo przypisanych do 

poszczególnych stref, we właściwych taryfach (np. cena za energię w III strefie 

(pozostałe godziny doby), taryfy trójstrefowej jest znacznie niższa, niż ceny w 

strefie I (szczyt przedpołudniowy) czy strefie II (szczyt popołudniowy). 

Błędne przypisanie zużyć, do niewłaściwej strefy przez Zamawiającego, skutkuje 

również nieprawidłową wyceną, a co za tym idzie – „wadliwą” ofertą Wykonawcy. 

Dodatkowo Wykonawca zauważa, że błędne dane przedstawione w załączniku 

nr 6 do SIWZ, niezbędne do procedury zmiany sprzedawcy, będą skutkować 

opóźnieniem rozpoczęcia sprzedaży oraz uniemożliwią wyłonionemu 

Wykonawcy prawidłową realizację kontraktu. 

Ponadto wykonawca zwraca uwagę na fakt iż, nazewnictwo stref  

w przedmiotowym załączniku jest niezgodne z Taryfą OSD. 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż działając na podstawie art. 38 

ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986  

z późn. zm.), dokonuje modyfikacji Załącznika nr 6 do SIWZ – 

Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Pełnomocnik 

Zamawiających informuje, że z uwagi na fakt, iż  zamówienie realizowane 

jest w oparciu o historyczne zużycie energii elektrycznej w większości 

przypadków powodem nieprawidłowych danych we wskazanych 

przypadkach były zmiany grupy taryfowej w okresie poprzedzającym 

przygotowanie przetargu i w konsekwencji brak danych historycznych 



ZA.270.11.2019 

14 
 

pozwalających oszacować zużycie. W 2 przypadkach błędna była grupa 

taryfowa wpisana w zestawienie. Dokonano oszacowania wielkości  

i przyporządkowano zużycia energii do poszczególnych stref czasowych 

(zgodnie z taryfą OSD). Łączna ilość energii będąca przedmiotem 

postępowania przetargowego nie uległa zmianie. Ponadto Pełnomocnik 

Zamawiających pragnie zauważyć, że wskazane nieprawidłowe dane 

podane w Załączniku nr 6 dotyczą 0,27% ogólnej liczby PPE 

uczestniczących w postępowaniu przetargowym. Wykonawca, 

profesjonalnie zajmujący się sprzedażą energii wie doskonale, że taki 

udział błędnych danych nie może stanowić jakiejkolwiek przyczyny mającej 

wpływ na wycenę energii w składanej ofercie, prawidłowość oferty czy 

skuteczność procedury zmiany sprzedawcy. 2 PPE nazwane jako Sumator 

mają nadany numer PPE lecz nie są obiektami zużywającymi energię, więc 

nie można ich przypisać do żadnej z grup taryfowych. Zostały wykazane w 

zestawieniu celem przekazania informacji, gdyż może ona być istotna na 

etapie prowadzenia rozliczeń. 

 

Pytanie 34: Czy Zamawiający uzupełni szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 

stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ, o następujące kolumny: pierwsza/kolejna 

zmiana oraz dotychczasowy sprzedawca, co w dużym stopniu ułatwi, umożliwi 

prawidłowe przeprowadzenie zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź:  W kolumnie Rodzaj umowy podane są informacje o aktualnej umowie. 

Jeżeli w kolumnie jest informacja: 

Dystrybucyjna – należy przez to rozumieć, że dla tego PPE występują 

umowy rozdzielone, tj. dystrybucji i sprzedaży energii – w tych przypadkach 

będzie następowała kolejna zmiana sprzedawcy; 

Kompleksowa – PPE posiada umowę kompleksową i w tych przypadkach 

będzie pierwsza zmiana sprzedawcy. 

Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie podana Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie po dokonaniu jego wyboru. 

 

Pytanie 35: Czy Zamawiający potwierdzi, że wszystkie jednostki wskazane przez 

Zamawiającego z Rozdziale I SIWZ – będą zawierały umowy we własnym imieniu 

(326 umów)? 

Odpowiedź:  W Rozdziale I SIWZ podano zestawienie wszystkich Zamawiających 

uczestniczących w postepowaniu przetargowym. W ust. 5 Rozdziału  

3 podano informację, że umowy będą zawierane odrębnie również przez 

jednostki organizacyjne poszczególnych Zamawiających. Łącznie  

w postępowaniu uczestniczy 1743 jednostek organizacyjnych i tyle umów 

zostanie zawartych.  

 

Pytanie 36: Czy Zamawiający wskaże, które punkty poboru (poszczególnych jednostek 

wskazanych w SIWZ) będą miały ważne umowy dystrybucyjne na okres, na który 

przewidziano zamówienie. Prosimy także o wskazanie, które jednostki muszą 

przedłużyć umowy dystrybucyjne lub zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne. 

Wynika to z faktu, że w treści pełnomocnictwa przewidziane zostało 

reprezentowanie Zamawiającego przez Wykonawcę przed OSD 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na Pytanie 

29. 

 



ZA.270.11.2019 

15 
 

Pytanie 37: Czy Zamawiający wskaże okresy wypowiedzeń dla poszczególnych jednostek, 

dla których należy wypowiedzieć dotychczas obowiązujące umowy? 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na Pytanie 

29. 

 

Pytanie 38: Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do procedury zmiany 

sprzedawcy takie jak: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający przekażą niezbędne dokumenty, przy czym numer 

rachunku bankowego nie należy do kategorii dokumentów niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 39: Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel)? 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 

zmiany sprzedawcy, dla każdego punktu poboru energii: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki; 

- numer NIP; 

- numer REGON; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, kod pocztowy); 

- przeznaczenie punktu poboru; 

- grupa taryfowa ; 

- kod PPE; 

- roczny wolumen energii elektrycznej; 

- numer licznika; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego sprzedawcy 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających w wersji edytowalnej Załącznika nr 6 zawarł 

dane niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, niektóre 

z przedstawionych w powyższej specyfikacji dane nie są niezbędne do jego 

przeprowadzenia (np. numer aktualnie obowiązującej umowy, czy numer 

ewidencyjny w systemie bilingowym sprzedawcy) i nie będą przekazywane 

 

Pytanie 40: Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje zapisy §9 ust. 5 wzoru umowy 

poprzez wykreślenie fragmentu tekstu: „w sytuacjach kiedy Zamawiający będzie 

w stanie wykazać rozbieżności w ilościach energii wskazanych przez 

Wykonawcę i OSD Zmawiający zastrzega sobie prawo wstrzymania płatności 

faktury do czasu rozstrzygnięcia reklamacji”? 

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującymi przepisami złożenie 

reklamacji, nie zwalnia Zamawiającego, z obowiązku jej zapłaty. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia 

zaproponowanych zmian. 

 



ZA.270.11.2019 

16 
 

Pytanie 41: Czy Zamawiający odpowiedzi zmodyfikuje zapisy §4 ust. 9 wzoru umowy poprzez 

nadanie mu brzmienia: „Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu do 10 

dnia każdego miesiąca (po zamknięciu miesiąca rozliczeniowego) 

obowiązywania umowy, rozpoczynając od 10.03.2020 dane dotyczące odczytów 

z poszczególnych PPE. Nadto, dane będą przekazywane w formie zbiorczej 

informacji, za pomocą poczty elektronicznej na adres mailowy: 

…………………………………, i będą zawierały co najmniej nazwę odbiorcy, 

numer PPE, datę odczytu, ilość zużycia energii, oznaczenie taryfy - w formie 

zestawienia w arkuszu kalkulacyjnym do celów statystycznych.”? 

Wykonawca wyjaśnia, iż nie zawsze otrzymuje odczyty od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD) w terminie – do 10 dnia miesiąca, za poprzedni okres 

rozliczeniowy. Dlatego biorąc pod uwagę obowiązujące, szczegółowe regulacje 

prawa energetycznego, a także mając na uwadze interes Zamawiającego  

i Wykonawcy, wynikający z ostrożności kontraktowania w obrocie gospodarczym 

– Wykonawca wnosi jak wyżej. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż dokonuje modyfikacji załącznika 

nr 5 do SIWZ w zakresie zapisów §4 ust. 9, który przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu do 10 dnia każdego 

miesiąca (po zamknięciu miesiąca rozliczeniowego) obowiązywania 

umowy, rozpoczynając od 10.03.2020 dane dotyczące odczytów 

z poszczególnych PPE. Dane będą przekazywane w formie zbiorczej 

informacji, za pomocą poczty elektronicznej na adres mailowy: 

…………………………………, i będą zawierały co najmniej nazwę odbiorcy, 

numer PPE, datę odczytu, ilość zużycia energii, oznaczenie taryfy - w formie 

zestawienia w arkuszu kalkulacyjnym do celów statystycznych. Raport 

powinien być przygotowywany dla każdego Nabywcy, tj. powinien 

obejmować wszystkie PPE dla których na fakturach rozliczeniowych 

wykazywany jest ten sam numer NIP.” 

 

Pytanie 42: Czy Zamawiający doprecyzuje postanowienia §4 ust. 9 wzoru umowy poprzez 

wskazanie – czy n/w raport („dane dotyczące odczytów z poszczególnych PPE 

(…) w formie zbiorczej informacji, za pomocą poczty elektronicznej na adres 

mailowy”) – powinien dotyczyć każdej umowy, zawieranej w ramach Grupy 

Zakupowej GZM – osobno, czy też Zamawiający wymaga formy zbiorczej, dla 

całej Grupy Zakupowej. Proszę również o wskazanie liczby PPE, których 

powinien dotyczyć raport (zbiorcza informacja), o której mowa w §4 ust. 9. 

Odpowiedź:  W odpowiedzi na pytanie 41 zmodyfikowano zapis §4 ust. 9, który 

doprecyzowuje postawione w pytaniu zagadnienia. 

 

Pytanie 43: Czy Zamawiający usunie lub odpowiednio zmodyfikuje §14 załącznika nr 5 do 

SIWZ (Wzór umowy – „Kary umowne”), przyjmując poniższą argumentację 

Wykonawcy w/w zakresie? 

Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z 

naruszeniem cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego 

– w zakresie, w jakim przerzucają wyłącznie na Wykonawcę, odpowiedzialność 

z tytułu ewentualnej – wadliwej realizacji umowy, w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad 

prawa cywilnego gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających 

na każdej ze stron zawartej umowy. W ocenie Wykonawcy w/w zasada 

bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na gruncie 



ZA.270.11.2019 

17 
 

postanowień umowy przyjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego) pozycji nadrzędnej względem drugiej strony. Treść umowy 

cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z zachowaniem zasady 

swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające 

umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść 

lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom 

współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, 

kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z 

przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo 

Wykonawca zwraca uwagę na brzmienie art. 7 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, w którym 

expressis verbis wyrażono zasadę równego  traktowania stron postępowania, w 

tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, które zapewniają 

realizację w/w zasady. 

Odpowiedź:  Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje wprowadzenia 

zaproponowanych zmian. 

 

Pytanie 44: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie we wzorze umowy (załącznik 

nr 5 do SIWZ) następujących postanowień Wykonawcy, wynikających z art. 13 

ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o danych 

osobowych) (Dz. Urz. UE L 119  z 04.05.2016 str. 1) – tj: 

1. „W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonania Umowy 

Wykonawca będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnionych przez 

Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym na innej podstawie (w 

szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce 

zatrudnienia/firma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną 

udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego, w tym także dane osobowe 

przedstawicieli Zamawiającego, o których mowa w załączniku nr … do Umowy” 

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych 

osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym 

osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne 

są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: https://www. 

…………………… Zamawiający jest zobowiązany poinformować te osoby  

o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim. 

Odpowiedź:  Wnioskowane zapisy są zawarte we wzorze umowy (Załącznik  nr 5 do 

SIWZ) - ust. 8 i 9 w § 4a. 

Pytanie 45: Wnosimy o usunięcie zapisów §9 ust. 4 Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 

stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ odnoszących się do konieczności 

uwzględnienia na fakturach VAT stanu początkowego i końcowego zużycia 

energii elektrycznej.  

Zwracamy uwagę, że wskazania stanów układów pomiarowych nie są 

obowiązkowym elementem faktury zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od 

towarów i usług. Przywołana ustawa wskazuje w ust. 1 pkt. 8 jedynie na podanie 

miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakres wykonywanych usług. 

Ponadto wskazujemy, iż obowiązek wyznaczania danych pomiarowo – 

rozliczeniowych pozostaje w wyłącznych kompetencjach Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, a Wykonawca wystawia faktury w oparciu o dane otrzymane 

od OSD poprzez przeznaczone do tego celu systemy informatyczne.  



ZA.270.11.2019 

18 
 

OSD udostępnia dane pomiarowe zgodnie z Prawem energetycznym, aktami 

wykonawczymi, IRIESD i taryfą. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 

sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 

oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w § 35 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo 

energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi 

kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do 

faktury, przedstawia między innymi informację o: 1) wielkości zużycia energii 

elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie, której została wyliczona 

kwota należności. Obowiązujące przepisy prawne nie nakładają na 

Sprzedawców obowiązku udostepnienia żądanych przez Zamawiającego stanów 

początkowych i końcowych na fakturze, a brak tych stanów nie wpływa na 

poprawność rozliczeń za zużytą energię elektryczną.  

Wskazujemy ponadto, że sposób wyznaczania danych określony został również 

w pkt. C Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.  

W związku z powyższym zwracamy się o modyfikację w/w ustępu na 

następujący:  

„Faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę w ramach realizacji niniejszej 

umowy będzie zawierała co najmniej: numer PPE, którego dotyczy rozliczenie, 

okres rozliczeniowy, wielkość zużytej energii, cenę jednostkową”. 

Odpowiedź:  Zamawiający rozumieją, że przepisy prawa nie stawiają wymogu zawierania 

danych o stanach liczników na dokumentach rozliczeniowych, co nie 

wyklucza umownego uregulowania o ich zamieszczaniu. Sposób 

prowadzenia rozliczeń  i przekazywania danych pomiędzy 

przedsiębiorstwami energetycznymi (tutaj OSD – Sprzedawca) – to 

wewnętrzne procedury funkcjonowania tych przedsiębiorstw, które nie są 

istotne dla Zamawiającego. Zamawiający wydatkują środki finansowe 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych i zgodnie z nią potwierdzają stan 

faktyczny na dokumentach księgowy (fakturach). Jedyną możliwością 

potwierdzenia stanu faktycznego w zakresie rozliczenia ilości zużytej 

energii elektrycznej jest porównanie stanu liczydeł urządzeń pomiarowych 

– stąd wymóg postawiony w dokumentacji SIWZ. 

 

 

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji 
treści SIWZ i przedłuża termin składania ofert, w związku tym zapisy Rozdziału 22 ust. 
1 i 2 SIWZ otrzymują brzmienie: „1. Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 
09.08.2019 r. do godziny 10:00. 2. Otwarcie ofert w dniu 09.08.2019 r o godzinie 12:00 
w: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, 40-053 Katowice, ul. Barbary 21a, I p.” 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 5  Projekt umowy – zmodyfikowany. 
2. Załącznik nr 6  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - zmodyfikowany. 

 
 

 


